

جادوگری گناهی پنهان

جادوگری واژه ای است که شامل برخی فعالیت ها می شود که در کتاب مقدس ممنوع گشته است. کلمه جادوگری بعنوان استفاده از نیروهای ماورای طبیعه شریردر رابطه با مردم تعریف شده است. این موضوع ارتباط نزدیکی با طلسم کردن افراد دارد. امروزه مسئله جادوگری بر اثر کتاب های هری پاتر و فیلم های تولیدی شرکت دیزنی بسیار مورد توجه قرار گرفته است. ما ایرانیان هم بر اثر برنامه های تلوزیونی ماهواره ها کمی با این موضوع آشنا شده ایم. بنظر می رسد که علیرغم اینکه کتاب مقدس با قاطعیت این موضوع را رد می کند، اما ما مسیحیان کمتر به طبیعت شیطانی جادوگری و تاثیر ویرانگرش بر انسانها، اشاره کرده ایم.

من دوستان نو ایمانی در ایران دارم که به هیچ وجه نمی دانستند انجام کار بظاهر بی آزار جادوگری بشدت توسط کتاب مقدس ممنوع شده است (تثنیه 18: 11). من اغلب بخاطر تاثیر ویرانگر و دراز مدتی که انجام این کارها، بر کسانی که بدون آگاهی این اعمال را انجام می دهند نگران هستم.

شاید زمان آن رسیده است که از زاویه دید کتاب مقدس که هشدارهای شدیدی در این مورد می دهد به این موضوع توجه کنیم و بهتر بتوانیم با آن روبرو شویم.

جادوگری شامل چه چیزهایی می شود؟

در تثنیه باب 18 : 10-12 ، بسیاری از اعمال مربوط به جادوگری ، نام برده شده اند:

- 10 و درمیان تو کسی یافت نشود که پسر یا دختر خود را از آتش بگذرانند، و نه فالگیر و نه غیب گو و نه افسونگر و نه جادوگر،
- 11 و نه ساحر و نه سؤال کننده از اجنه و نه زمال و نه کسی که از مردگان مشورت می کند.
- 12 زیرا هر که این کارها را کند، نزد خداوند مکروه است و به سبب این رجاسات، یهوه، خدایت، آنها را از حضور تو اخراج می کند.

اگرچه کتاب مقدس در چند جای دیگر نیز در مورد جادوگری صحبت می کند؛ مثل لایان باب 19 و 20؛ خروج باب 22؛ و اشعیا 8؛ ولی احتمالاً این قسمت کتاب تثنیه روشن تر از هر قسمت دیگر جادوگری را تعریف می کند.

البته چند آیه دیگر هم در کتاب مقدس وجود دارد که قلمرو جادوگری را کمی مشخص تر می سازد. در اشعیا 47: 13، خدا قوم اسرائیل را با این کلمات توبیخ می کند:

13 از فراوانی مشورتهايت خسته شده اي؛ پس تقسيم کنندگان افلاك و رصد بندگان کواكب و آناني که در غزه ماهها اخبار مي دهند بيايستند تو را از آنچه بر تو واقع شدني است نجات دهند.

از روی این آیات می توانیم ببینیم که خداوند از کسانی که بکمک ستاره ها طالع بینی می کنند، ناخشنود است و احتمالاً بعنوان جادوگر می شناسد. این موضوع مسلماً باعث می شود عمل بسیار متداول آگاهی از سرنوشت خود بوسیله خواندن فال ماه تولد نیز، کاملاً زیر سوال برود.

بسیار اعمال دیگری نیز وجود دارد که بسیار مشکوک به ممنوع بودن توسط کتاب مقدس هستند. گرچه آنها بروشنی در کتاب مقدس ممنوع نشده اند. در اشعیا 2: 6 نبی به حضور خداوند اسرائیل فریاد می زند:

6 زیرا قوم خود يعني خاندان يعقوب را ترك کرده اي، چونکه از رسوم مشرقی مملو و مانند فلسطينيان فالگیر شده اند و با پسران غربا دست زده اند،

امروز بخاطر تاثیر نهضت نیو ایج یا عصر نوین، بسیاری از عقاید مذاهب شرق دور در حال نفوذ در جامعه و کلیساها می باشد. این شامل مراقبه شرقی، شکل های مختلف کنترل ذهن و حتی تمرین بظاهر بی خطر ریلکسیشن یا شل سازی عضلات هم می شود.

خطرات جادوگری چیست؟

ما می بینیم که جادوگری می تواند از راهی بظاهر بی ضرر شروع شود. اما با توجه به اینکه قدرت شریر ماهیتی تسخیر کننده و سمج دارد، جادوگری همیشه انسانها را بیشتر آلوده خود می سازد. بعضی از بازی های بچه ها می توانند دری بسوی امور ماورائی طبیعه باز کند. بازی هایی

مثل "اوجی بُرد" و "دانجنز و دراگنز". این بازی ها در بین جوانان بسیار محبوب هستند. یک گزارش فروش نشان دهنده خرید این بازی ها توسط 17000 نفر در بین سنین 10-14 ساله، است. از بین 83 بازی پر فروش و پر طرفدار، موناپولی و اوجی بُرد، در رتبه اول و دوم قرار داشتند. "انکر برگ" و "ولُن" دو نویسنده مسیحی در کتاب خود در اینمورد به روح ها و واسطه ها اشاره می کنند. جادوگری و در کنار آن، روح های شریر، ارتباط با مردگان، طلسم و جلوه های کاذب کهکشانی مثل بشقاب پرنده بسیار زیاد شده است.

نوشیدنی های جادویی و مواد مخدر همراهان قدیمی جادوگری می باشند. در حالیکه دنیا بیشتر و بیشتر بسوی جادوگری پیش می رود، ما نباید از زیاد شدن استفاده داروهای خلسه آور تعجب کنیم. مسلماً کسانی که این داروهای خلسه آور را استفاده می کنند، تشخیص نمی دهند که مصرف این مواد، در واقع انجام جادوگری می باشد. برای سالها بر ارتباط نزدیک بین مواد مخدر و جادوگری توسط کتاب عهد جدید تاکید شده است. عهدجدید برای اشاره به جادوگری از کلمه یونانی "فارماکیا" استفاده می کند (غلاطیان 5: 20). کلمه ای که واژه داروخانه در انگلیسی از آن منشق می شود.

داروخانه، pharmacy

جادوگری، Pharmakia

آیا جادوگری واقعا کاری انجام می دهد؟

هرچند معمولاً کمتر به فکر کسی خطور می کند ولی شیطان "پدر دروغگویان" که از فریب و وهمی که بطور ذاتی در جادوگری وجود دارد، خشنود است، گاهی با آزاد کردن نیرو، حتی انجام معجزات ماورائ طبیعه برای کسانی که بر علیه خدا طغیان کرده اند - و با اینوجود می خواهند از نظر مسائل روحانی توانایی هایی داشته باشند - باعث هیجان انگیز شدن جادوگری می گردد. عبارت دیگر برای بدست آوردن سلامتی، زیبایی، موفقیت، بصیرت و حس ماورائ طبیعه، شیطان قدرتی واقعی را بوسیله استفاده از مواد مخدر و گفتن مکرر وردها و اعمال جادوگری بظهور می رساند.

خدا جادوگران را چگونه می بیند؟

خدا جادوگری را مسئله ای بسیار جدی می داند. او آنقدر این موضوع را خطرناک می داند که در عهد عتیق او مجازات قتل را برای جادوگران در نظر گرفته است. ما این حقیقت را در لایوان 20: 27 می بینیم:

27 مرد و زنی که صاحب اجنه یا جادوگر باشد، البته کشته شوند، ایشان را به سنگ سنگسار کنید. خون ایشان بر خود ایشان است.

در خروج 22: 18 نیز این کلمات سخت را در کلام خدا می خوانیم:

18 زن جادوگر را زنده مگذار.

شائول پادشاه ، پادشاه مسح شده خدا بود. او می خواست خدا را خدمت کند، اما همیشه اشتباهات او باعث می شد او در این زمینه موفق نباشد. او برای اطاعت از کلام خدا او جادوگری را در تمام کشور ممنوع کرد. بهرحال در لحظه امتحان در حالیکه او در آخرین نبرد زندگی اش شرکت کرده بود، بنزد یک جادوگر در "عین دور" رفت (اول سموئیل 28: 7). هدف این ملاقات ، ارتباط برقرار کردن با روح مردگان بود که البته از طرف خدا اینکار ممنوع شده بود. کتاب مقدس به ما می گوید که تا اندازه ای بخاطر همین عمل فردای آن روز شائول کشته شد (اول تواریخ 10: 13).

عهد جدید خیلی در مورد جادوگری صحبت نمی کند زیرا فرض را بر این گذاشته که قوم خدا عهد عتیق را خوانده اند و از آن اطاعت کرده اند. در اناجیل بسیار روشن است که قسمت زیادی از خدمت عیسی در خنثی کردن نتایج جادوگری بود. بهمین دلیل عیسی روح های شریر را اخراج می کرد. شاگردان عیسی هم وظیفه داشتند این خدمت خظیر را انجام دهند. یکبار در نتیجه خدمت پولس ، جادوگرانی که توبه کرده بودند کتابهای جادوگری شان را آوردند و سوزاندند (اعمال 19: 9). ارزش این کتابها 50000 درهم برآورد شد. یک درهم در آن موقع حدودا معادل دستمزد یک روز بود. پس از بین بردن این کتابها کار کوچک و عادی نبود. یکبار دیگر پطرس با شمعون جادوگر که ظاهرا حقایق خدا را با جادوگری اش درآمیخته بود، روبرو شد. پطرس به او گفت:

پولت با تو نابود باد! گمان می کنی هدیه خدا را می توان با پول خرید!

(اعمال 8: 20). این جالب است که نویسندگان کلیسای اولیه این شخص یعنی شمعون را مسئول بسیاری از تعالیم کاذب و اشتباه در سالهای اولیه مسیحیت می دانند.

در مکاشفه باب 22: 14 – 15 عیسی می گوید:

14 خوشابه حال کسانی که لباس‌هایشان را دائماً می‌شویند. آنها اجازه ورود به شهر و خوردن میوه درخت حیات را خواهند داشت. 15 اما فاسدان، جادوگران، زناکاران، قاتلان، بتپرستان، دروغگویان و متقلبان، به شهر راه نخواهند یافت.

بنظر می‌رسد آنانی که تصمیم می‌گیرند به انجام هنرهای جادویی و خود جادوگری بپردازند برای همیشه از ملکوت خدا محروم می‌شوند.

ولی خیر خوش این است که هنوز فرصت برای توبه از گناهان باقی است. کتاب مقدس در مزامیر باب 97 : 10 می‌گوید:

10 ای شما که خداوند را دوست می‌دارید، از بدی نفرت کنید! او حافظ جانهای مقدسان خود است. ایشان را از دست شریران می‌رهاند.

همانطور که دیدیم این اعمال برای او ناخوشایند هستند. ما بعنوان فرزندان عزیز خدا باید آنچه را که او دوست دارد دوست بداریم و از آنچه او از آن نفرت دارد نفرت داشته باشیم. با اینوجود ما از کتاب مقدس می‌فهمیم که در حالیکه خدا از گناه جادوگری متنفر است، او گناهکار را دوست دارد. ما هم در حالیکه باید از تمام اشکال گناه جادوگری متنفر باشیم ولی در عین حال باید جادوگران را مورد محبت قرار دهیم و همیشه برای نجات و رهایی آنان دعا کنیم.

x این احتمال ناراحت کننده وجود دارد که عمل جادوگری به اسم دیگری توسط مسیحیانی که در حضور خدا قلبهای سرکشی دارند ، مورد توجه قرار گیرد ، می‌توانید برای مطالعه بیشتر به آیات زیر مراجعه کنید:

حزقیال 13 : 6 ، مراثی 3 : 37

ارمیا 23 : 25 - 38 ، اشعیا 28 : 7-22

متی 6 : 7 ، جامعه 5 : 7

اول تیموتائوس 4 : 1-5 ، متی 15 : 8-17

دوم تیموتاوس 2 : 15 ، میکا 3 : 6

اشعیا 47 : 14 – 15 ، یعقوب 3 : 13-15

دوم تیموتاوس 4 : 2-4 ، اعمال 13 : 10-11

همچنین آیات زیر در رابطه با موضوع این درس مهم می باشند:

توبه

تثنیه 18 : 14

14 زیرا این امت هایی که تو آنها را بیرون می کنی به غیب گویان و فالگیران گوش می گیرند، و اما یهوه، خدایت، تو را نمی گذارد که چنین بکنی.

در حالیکه بسیاری در زیر لوای مسیحیت از جادوگری لذت می برند، دیگران از سوی دیگر از اینکه عطایای حقیقی روح القدس مورد سوئ ظن قرار می گیرد ، ناراحت می شوند. ما باید مراقب باشیم نه از نظر روحانی آنقدر ساده باشیم که توسط هر امر اشتباهی که در قالب مسیحی عرضه می شود، جذب شویم. و نه آنقدر از نظر روحانی منجمد باشیم که نتوانیم برکات خداوند را که در قالب های جدید هستند ، بپذیریم.

ارمیا 3 : 13

13 فقط به گناهانت اعتراف نما که بر یهوه خدای خویش عاصی شدی و راههای خود را زیر هر درخت سبز برای بیگانگان منشعب ساختی. و خداوند می گوید که سما آواز مرا نشنیدید.

اعمال 19 : 19

19 و جمعی از شعبده بازان کتب خویش را آورده، در حضور خلق سوزانیدند و چون قیمت آنها را حساب کردند، پنجاه هزار درهم بود.

هوشع 14 : 9

9 کیست مرد حکیم که این چیزها را بفهمد و فهیمی که آنها را بداند؟ زیرا طریق های خداوند مستقیم است و عادلان در آنها سلوک می نمایند. اما خطاکاران در آنها لغزش می خوردند.

لاویان 19 : 26

26 هیچ چیز را با خون مخورید و تفأل مزیند و شگون مکنید.